
Publié sur le site le 9 décembre 22











HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1831

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur   Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la  demande  présentée  par  l’entreprise  « les  Déménageurs  Bretons »,  12  rue  Jean
Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est
autorisée  à  stationner deux  fourgons,  dont  l’un immatriculé  ED-764-RF, sur  deux
emplacements de stationnement payant ainsi qu’un monte-meubles, sur le trottoir,  au droit
du n° 30 boulevard de la République, le vendredi 23 décembre 2022 de 11h00 à 19h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement
interdit'' au droit des emplacements susvisés et ce, 24 heures avant l'intervention,

• maintenir l'accès aux riverains et aux commerçants voisins et les informer de la gêne
occasionnée,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• préserver  la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant  ces derniers  à

emprunter le trottoir opposé, 
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  3 – L'entreprise  « les  Déménageurs  Bretons » déplacera  ses  véhicules  à  toute
injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE  6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  « les
Déménageurs Bretons » et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                    Fait au Puy-en-Velay, le 5 décembre 2022





HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1839

  OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour l’année 2022 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise BATI & DECO, 20 rue de Farnier, 43000 LE PUY-
EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des
professionnels en centre-ville et à garantir la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux intérieurs pour le compte de l’établissement public de la CAF Haute-
Loire,  l’entreprise  BATI & DECO est autorisée à stationner un fourgon, immatriculé  FK-471-FH ou FK-
224—HX, sur un emplacement de stationnement payant, au droit du n° 10 avenue André Soulier, du
lundi 12 au jeudi 22 décembre 2022 inclus, chaque jour de 7h30 à 17h00, hors week-ends. 

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public,  l’entreprise  BATI & DECO versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 3,80 € par jour, soit : → 3,80 € x 9 jours = 34,20 €.

ARTICLE 3 – En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté, l’entreprise BATI & DECO devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut,
la  redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  L’entreprise BATI & DECO prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau ‘’Stationnement
interdit’’ au droit de l’emplacement susvisé, et ce, au moins 24h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès aux riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – L’entreprise BATI & DECO déplacera son fourgon à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise BATI & DECO, Monsieur
le Trésorier  Principal  Municipal  et  Madame la Directrice Départementale  de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 6 décembre 2022

      





HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1848

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code  Général  de  la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise «Les Déménageurs Bretons», 12 rue Jean
Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  d’un  déménagement,  l’entreprise  «Les  Déménageurs  Bretons»,  est
autorisée à stationner un camion, immatriculé 836 KS 43 ou EX-593-QB, sur 3 emplacements de
stationnement payant ainsi qu’un monte-meubles sur le trottoir, au droit du n° 1 rue Calemard de
Lafayette, le lundi 12 décembre 2022 de 8h30 à 12h00.

ARTICLE 2 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons», prendra toutes dispositions pour :
         

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  en  disposant  notamment  des  panneaux
‘’Stationnement interdit’’ au droit des emplacements de stationnement susvisés, et ce 24h
avant l’intervention,

• préserver  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons,  notamment  en  invitant  ces  derniers  à
emprunter le trottoir opposé, 

• maintenir l'accès aux riverains et aux commerçants voisins,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons», déplacera ses véhicules à toute injonction
de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion, sur le monte-meubles et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1)
dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise «Les Déménageurs
Bretons», et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

      Fait au Puy-en-Velay, le 7 décembre 2022 



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/BM/1850
OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

ET DU STATIONNEMENT
PROMENADES EN CALECHES NOEL 2022

CENTRE VILLE
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal en date du 2 février 2012 portant règlement du Jardin Henri Vinay
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de Service, pour
ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant l’organisation de balades en calèche en centre-ville pendant la période des fêtes de Noël,
VU l’arrêté municipal du n° 22/BM/1700 du 10 novembre 2022 instaurant la piétonnisation en centre-ville pour permettre le bon
déroulement des animations de Noël, et plus particulièrement les promenades en calèche dans le centre-ville,
VU l’arrêté municipal du n° 22/BM/1699 du 10 novembre 2022 réglementant l’organisation de  balades en calèche en centre-ville
pendant la période des fêtes de Noël,
Considérant la nouvelle demande présentée par Monsieur Léon RICHAUD, Attelage 43, Sinzelles, 43000 POLIGNAC,
Considérant la nécessité de réglementer la circulation des calèches dans le jardin Henri Vinay et  en centre-ville afin de garantir
la sécurité des participants et des usagers, à l’occasion des Fêtes de Noël 2022,

A R R Ê T E

L’arrêté municipal du n° 22/BM/1699 du 10 novembre 2022 est ainsi complété :

ARTICLE 1 – Le parcours emprunté par la calèche est le suivant :
Départ : rue Courrerie au niveau de l’établissement Jeff de Bruges
- descente rue Courrerie
- place du Martouret jusqu’à l’Arbre de la Victoire
- retour sur rue Saint-Pierre
- rue Saint-Jacques
- rue Julien
- tout droit place du Marché Couvert jusqu’à Etienne Médicis
- rue Etienne Médicis
- rue Pannessac
- rue Courrerie
Arrivée : devant Jeff de Bruges

ARTICLE 2 – Lorsque Monsieur RICHAUD circulera  à l’intérieur du périmètre piétonnisé en centre-ville,  il  sera  autorisé à
circuler, avec son attelage, à contre sens dans les rues Julien et Saint-Pierre. Les bornes rue Julien et Etienne Médicis
seront en position basse forcée les 10, 17, 18, 21 et 22 décembre de 14h à 18h.
Pour rappel comme stipulé dans l’arrêté municipal du n° 22/BM/1699 du 10 novembre 2022, un signaleur,  muni d’un gilet
réflectorisé réglementaire (jaune ou orange) devra être présent au niveau des rues Julien, Saint-Jacques (lors de son entrée
dans le secteur),  Etienne Médicis et Saint-Pierre afin de stopper momentanément d’éventuels véhicules autorisés à circuler
dans ce périmètre. Il devra être en possession du présent arrêté municipal et avoir à sa disposition un moyen de communication
afin de prévenir si nécessaire les services de sécurité et de secours.
Sont agrées en qualité de signaleurs :
Monsieur Léon RICHAUD     n° permis D1FRA17AN735444320719
Madame Joahanna FAURE  n° permis  050143200194

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur la calèche. 

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans
un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas
échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  5 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  RICHAUD  et  Madame  la  Directrice
Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.
 

Fait au Puy-en-Velay, le 9 décembre 2022

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1851

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service
Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la
Gare, 43700 BRIVES-CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes dispositions visant à  intégrer les interventions
des professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une livraison de matériaux,  l’entreprise ARTISANS DU VELAY est
autorisée à stationner un camion-grue sur trois emplacements de stationnement payant, au
droit du n° 1 rue Calemard de Lafayette, le mardi 13 décembre 2022 de 14h00 à 15h00.

ARTICLE 2 –  L'entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
‘’Stationnement interdit’’ au droit des emplacements susvisés, et ce 24h avant l’intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au

public ni aucune habitation,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son camion-grue à toute injonction
de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -  CS  90129  -  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ARTISANS DU
VELAY et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Fait au Puy-en-Velay, le 8 décembre 2022
                                                                  

                                                                            



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 22/LC/1852

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700
BRIVES-CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à permettre  le bon déroulement des travaux
tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’une livraison de matériaux,  l'entreprise ARTISANS DU VELAY est autorisée à
stationner un camion-grue sur la voie de circulation, rue Traversière du Consulat, pour sa partie comprise
entre les rues du Consulat et Chamarlenc, le mercredi 14 décembre 2022 de 6h à 8h.

ARTICLE 2 – Durant l’intervention susvisée, le mercredi 14 décembre 2022 de 6h à 8h, la circulation sera
interdite à tous véhicules rue Traversière du Consulat, pour sa partie comprise entre les rues Consulat et
Chamarlenc.

ARTICLE 3 – L' entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• s'assurer  que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible  au public  ni

aucune habitation,
• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-grue,
• maintenir l’accès des riverains du secteur et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• préserver la sécurité et la liberté des piétons,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 4 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de deux mois
à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ARTISANS DU VELAY et
Madame la Directrice Départementale de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 8 décembre 2022



, i,; I nnnÊrÉ DE tA vtttE DU puy EN vELAyly';r. 
'. 
r. I

sERVtcE RÉcleuerutlrton

N" Arrêté '.221JG11853

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA cIRCULATIoN
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

vu le code Général des collectivités Territoriales, articles L 2212-1 , L 2212-2, et L 221 3-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de le Circutation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l'arrêté municipal du 29 novembre 2022, autorisant, dans le cadre de travaux de réfection de toiture, la SARL
ORFEUVRE à stationner un camion-grue et un fourgon sur la voie de circulation, au droit du no 11 rue Grangevieille,
du lundi 5 au vendredi 9 décembre 2022 inclus, chàque jour de 8h30 à 17h hors week-end et interdisant, de fait, lacirculation et le stationnement aux mêmes dates suria même portion de voie,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour I'année 2022 applicable aux occupations dudomaine oublic.
Considérant la nouvelle demande présentée par la SARL ORFEUVRE, 20 avenue de la pause, Fay la Triouteyre, 43700
SAI NT-GERMAI N-LAPRADE,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité du personnel de I'entreprise ainsique celle des usagers du domaine public,

ARRETE

ARTICLE 1 - L'arrêté municioal du 29 novembre 2022 susvisé est prolongé dans son intégralité iusqu,au mercredi14 décembre 2022 inclus.

Pour cette nouvelle occupation du domaine public, la SARL ORFEUVRE versera à la ville du puy une redevance de3'80€paremplacementetpar jour, soit: 3,g0èx3empracementsx2 jours = 22.g0€.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicure et sur res rieux.

ARTICLE 3 - Le présent arflé i-o!{la faire l'obiet d'un recours contentieux devant te tribunal administratif de clermont-Ferrand (6 cours sablon -cs 90129- 63033 ilermont-Ferrand cedexl) oàns un délai de 2 mois à compter de sapublication ou de son affichage.

ARTIGLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL oRFEUVRE, Monsieur te TrésorierPrincipal Municipal et Madame la Directrice Départementale de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui teconcerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le g décembre 2022

p/Le Maire,
Par délégation

Le Reqponsable du Servrce Règlementatlon,

:' ''l :

, Erprrrarpuel RO|.HION

;,4 ,." r

HÔTELDEVTLLE -'.p.20317-43011 Lepuy-en-Veraycedex-Tér: 04.71.04.07.69,

Publié sur le site le 9 décembre 2022
 



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté 22tJGt1854

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 , L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la décision municipale du 16 décembre 2021 fixant la tarification pour I'année 2022 applicable aux occupations du
domaine oublic.
Considérant la demande présentée par I'entreprise Velay Couverture Charpente, 21 rue du Garay, 43700 BLAVOZY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux de toiture, l'entreprise Velay Couverture Charpente est autorisée à stationner un
camion-grue et deux fourgons sur 4 emplacements de stationnement situés rue Simone Weil, du côté des n'
impairs, au droit du bâtiment de la Gaisse d'Allocations Familiales sis 10 avenue André Soulier, au + près du 3
rue Simone Weil, du lundi 12 décembre au vendredi 23 décembre 2022 inclus, chaque jour de 7h30 à 18h, hors
week-end.

ARTICLE 2 - Durant ces travaux, le trottoir sera interdit à la circulation piétonne au droit du bâtiment susvisé.

ARTICLE 3 - Pour cette occupation du domaine public, l'entreprise Velay Couverture Charpente versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 3,80 € par emplacement et par jour, soit :

. 3,80€x4emplacementsx lOjours = 152.00€.

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d'échéance du présent
arrêté, I'entreprise Velay Couverture Charpente devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Trésorerie Municipale adressera
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 5 - L'entreprise Velay Couverture Charpente prendra toutes dispositions pour :

' s'assurer que le bras de la grue en charge ne survole aucune zone accessible au public ni aucune
habitation,

' mettre en place des panneaux "Stationnement interdit" au droit des 4 emplacements susvisés, et ce
48h avant le début des travaux,. instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,

' préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le
trottoir opposé,

. maintenir I'accès des riverains,. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,. équiper chaque béquille du camion-grue à I'aide de patin de protection,
' garantir la circulation à hauteur des travaux en préservant un couloir d'au moins 3 mètres de large.

ARTICLE 6 - L'entreprise Velay Couverture Charpente déplacera ses véhicules à toute injonction de I'Administration si
les circonstances l'exigent.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté sera affiché sur les véhicules et sur les lieux.

ARTICLE I - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 ClermonfFerrand Cedexl) dans un délai de deux mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 9 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise Velay Couverture Charpente,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Madame la Directrice Départementale de la Sécurité publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du orésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 8 dêcembre 2022

P/Le Maire,
Par délégation

Le Responsable cl-r Service Réglernentation.

i Eûrrnanuel ROLHION
i

.""!..

HÔTEL DE VTLLE - 8.p 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay cedex - Tét : 04.71 04.07.69

publié sur le site le 9 décembre 2022



	ARRÊTE
	A R R Ê T E

